
Zarząd 

POPON/92/2018 

J 

Warszawa, dn. 11.07.2018 r. 

Szanowny Pan 

Michał Pelczarski 

Dyrektor 

Biura Pełnomocnika Rządu 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

,,..--·-~. 

~- . '•C° l ~~ ~' ! 
W związku z pytaniami czł;~k~~v' ;o;;liej Organizacji Pracodawc;, Os6b Niepełnosprawnych 
zwracamy się o wyjaśnienie stosowa1l~· tzw. samofakturownia w kontekście przepisów ustawy 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. lJ. z 2016 r. 

poz. 2046 ze zm.), w szczególności w zakresie art. 22. 

Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 ze zm.) w art. 106d ust 1 

wprowadza możliwość wystawiania faktur przez nabywających towary i usługi w imieniu i na rzecz 

podatnika faktury m.in. dokumentujące dokonanie przez podatnika sprzedaży na rzecz tego 

nabywającego. Warunkiem takiej możliwości jest wcześniejsze zawarcie przez obie strony umowy 

w sprawie wystawiania faktur w imieniu i na rzecz tego podatnika, w której została określona 

procedura zatwierdzania poszczególnych faktur przez podatnika dokonującego tych czynności. 

Należy również podkreślić, że faktury może wystawiać \V imieniu i na rzecz podatnika również 

upoważniona przez niego osoba trzecia (art. 106d ust 2 ww. ustmvy). 

Ustawa o rehabilitacji... w przepisach dotyczących zasad wystawiania informacji o kwocie obniżenia 

wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych stwierdza, że zakup 

od podmiotu uprawnionego do wystawiania informacji musi być, m.in. udokumentowany fakturą 

(art. 22 ust. 2 pkt 1 ustmvy o rehabilitacji„ .). W związku z po\vyższym czy faktura wystawiona 

zgodnie z przepisami art. I 06d ustawy o V AT spełnia wymogi do zastosowania instrumentu 

obniżenia wpłat na PFRON zgodnie z przepisami ustawy o rehabilitacji .... 

Ponadto, w związku z wejściem w życie od 1 października br. zmian w ustawie o rehabilitacji 

związanych z nałożeniem na sprzedającego dodatkowych obowiązków w ramach instrumentu 

obniżenia wpłat na PFRON prosimy o wyjaśnienie kwestii korelacji ww. zmian i mechanizmu, 

o któ1y mowa w art l 06d usta\\')' o VAT po wejściu ich w 

o wskazanie sposobu spełnienia obowiązku. o którym mowa 

o rehabilitacji „ „ aii. 22 ust. la. ~----..,,,. 
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